
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 20 de maio de 2019 Edição Nº: 3006 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 18.09.01/2018-09, 

resultante do Pregão Presencial Nº 18.09.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE 

VEÍCULOS CAMINHÃO REBOQUE (TIPO PRANCHA) PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080 (MAC). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: N. O. CASTRO ALVES-ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 6.448,50 (seis mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Igor Pinheiro Costa. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe/Ce, 17 de 

maio de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

18.09.01/2018-10, resultante do Pregão Presencial Nº 18.09.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS CAMINHÃO REBOQUE 

(TIPO PRANCHA) PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.046 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADO: N. O. CASTRO ALVES-ME. VALOR GLOBAL: R$ 282,20 

(duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Igor Pinheiro Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo 

Targino da Silva. Jaguaribe/Ce, 17 de maio de 2019.  Geraldo Targino da Silva. 

Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº 071/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE NOVA 

FLORESTA MUNICPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO 

ALVES CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 21/05/2019 a 22/05/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 20 de Maio de 2019. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 087.2 DE 20 DE MAIO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Eliane de Lima Sousa,  Agente 

Comunitária de Saúde, Matrícula nº 120280-4, com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de seu irmão o Sr. 

Weimar Bezerra de Lima, ocorrido no dia 20/05/2019, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 20 de maio de 2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


